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   Republika Kosovo-  Republic of Kosova
                            Qeveria  Vlada   -Guvernment
Komuna Obiliq - Skupśtina Obilić  - Municipality Obiliq
Drejtoria për Mbrojtje të Mjedisit

NJOFTIM

  Njoftohen  të gjithë Qytetarët e Komunës  së Obiliqit se komuna e Obiliqit respektivisht Drejtoria   për  Mbrojtje  të  Mjedisit në bashkëpunim me Aksioni ta “Pastroj Kosovën “dhe Taskforcen nga  komuna ,nesër nga ora 10:00 në vazhdën e aktiviteteve të pastrimit do te ketë aksion pastrimi në qytet me vullnetarët derisa aksionit do t’i bashkangjiten Kryetari Xhafer Gashi dhe Ministri i Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor Fatmir Matoshi. DMM në shenjë të kësaj dite do të organizon një fushatë për një Mjedis më të pastër, me një sërë aktivitetesh me karakter ndërgjegjësues dhe sensibilizues, duke filluar nga oborret e shtëpive, rrugët, oborret shkollore dhe atyre shëndetësore si dhe institucionet e ndryshme publike dhe sektori privat. Aktivitet e juaja në pastrimin e mjedisit  drejt për drejti do të kontribuojnë në mbrojtjen e shëndetit publik, duke  zvogëluar dhe parandaluar shkaqet e sëmundjeve dhe epidemive të ndryshme.
Të nderuar qytetar, OJQ, përfaqësues të sektorit publik dhe privat, KEK, Deponi në Mirash, FSK, Policia e stacionit në Obiliq,  ju ftojmë edhe juve që të bashkoheni për të kontribuar për një Mjedis sa më të pastër jetësor.
Plani për zhvillimin e aktiviteteve për ditën e(nesërme)
Zhvillimi i aktiviteteve do të mbahet me 17/10/2018 ditë e mërkure
	Nr.
	Aktivitet
	Zbatimi-Inst. përgjegjës
	Vendi
	Data e zbatimit 
	Koha

	1
	Pastrimi, Grumbullimi i mbeturinave ne  Rr:” Vllëzrit Gërvalla”  
	Komuna -  aksioni “Ta Pastrojmë Kosovën” –OJQ  -  Vullnetarët 
	Qyteti-Obiliq
	17.10-2018
	11:30 h

	2
	Pastrimi i oborreve dhe përrethë oborreve  të objekteve arsimore në komunë
	Drejtoria dhe nxënësit e shkollave përkatëse
	Objektet shkollore nëpër çdo vendbanim
	17/10-2018
	11:30 h

	3
	Pastrimi i oborreve dhe përrethë oborreve  të objekteve  shëndetësore 
	Drejtoria për shëndetësi dhe mirëqenie sociale
	QKMF, QMF
	17/10-2018
	11:30 h

	5
	Bartja e mbeturinave nga vendi i grumbullimit e deri në Deponi
	KR “Pastrimi- njisija operative në Obiliq
	
	18/10-2018
	11:30-13:30 h

	6
	Largimi i deponive ilegale  
	Komuna –KEK-u
	Mazgitë
	18/10-2018
	11:30 h
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